
cs Originál návodu k použití 

www.metabo.com

ASC 30-36
ASC 55
ASC 145
ASC ultra
SC 60 Plus
SC 30



2

SC 60 Plus
SC 30 

1 2 3 4

2 3 4

ASC ultra
ASC 30-36
ASC 55
ASC 145



3

*2) 2014/30/EU, 2014/35/EU, 2011/65/EU
*3) EN 60335-1,EN 60335-2-29, EN 50581:2012

2018-10-11, Bernd Fleischmann
Direktor Produktentstehung & Qualität (Vice President Product Engineering & Quality)
*4) Metabowerke GmbH  -  Metabo-Allee 1  -  72622 Nuertingen, Germany

U (V) C (Ah) IC (A) t (min) IC (A) t (min) IC (A) t (min) IC (A) t (min)
12,0 2,0 4 30 4,0 30 4 30 2,6 46
12,0 4,0 6,5 37 8,0 30 4 60 2,6 92

12 (NiCd) 1,7  -  -  -  - 3 35  -  - 
14,4 1,3 2,6 30 2,6 30 3 26 1,5 52
14,4 1,5 3 30 3,0 30 3 30 1,5 60
14,4 2,0 4 30 4,0 30 3 40 1,5 80
14,4 2,6 5,2 30 5,2 30 3 52 1,5 104
14,4 3,0 6 30 6,0 30 3 60 1,5 120
14,4 4,0 6,5 37 8,0 30 3 80 1,5 160
18 1,3 2,6 30 2,6 30 3 26 1,5 52
18 1,5 3 30 3,0 30 3 30 1,5 60
18 2,0 4 30 4,0 30 3 40 1,5 80
18 2,2 4,4 30 4,4 30 3 44 1,5 88
18 2,6 5,2 30 5,2 30 3 52 1,5 104
18 3,0 6 30 6,0 30 3 60 1,5 120
18 4,0 6,5 37 8,0 30 3 80 1,5 160
18 5,2 6,5 48 8,0 39 3 104 1,5 208
18 3,1 6,2 30 6,2 30 3 62 1,5 124
18 3,5 6,5 32 7,0 30 3 70 1,5 140
18 4,0 6,5 37 8,0 30 3 80 1,5 160
18 5,5 6,5 51 8,0 41 3 110 1,5 220
18 6,2 6,5 57 8,0 47 3 124 1,5 248
18 7,0 6,5 65 8,0 53 3 140 1,5 280
18 8,0 6,5 74 8,0 60 3 160 1,5 320
36 1,5 3 30 3,0 30 1,5 60  -  - 
36 2,6 5,2 30 4,0 39 1,5 104  -  - 
36 4,0 6,5 37 4,0 60 1,5 160  -  - 
36 5,2 6,5 48 4,0 78 1,5 208  -  - 
36 6,2 6,5 57 4,0 93 1,5 248  -  - 

ASC ultra *1)
ASC 30-36 *1)

ASC 55 *1)

SC 60 Plus *1)

SC 30 *1)
ASC 145 *1)

 - AIR COOLED



Originál návodu k použití 

1. Prohlášení o shodě

Tímto prohlašujeme s plnou odpovědností, že 
tento výrobek, identifikovaný typem a sériovým 
číslem *1), splňuje všechny příslušné 
požadavky 
norem *2) a standardů *3) .Technická 
dokumentace pro *4) – viz. str. 3 

2. Použití
Nabíječky jsou vhodné pouze pro nabíjení 
Metabo a  akumulátory CAS (Cordless Alliance 
System). Toto zařízení není určeno pro použití 
osobami (včetně dětí) s fyzickým, smyslovým 
nebo mentálním nebo s nedostatečnými 
zkušenostmi a / nebo znalosti, pokud nejsou 
pod dohledem osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost nebo obdrželi pokyny pro používání 
přístroje touto osobou.                                                             
ASC 30-36 je vhodný pro nabíjení Li-ion baterií (14,4 V 
- 36 V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 4-10 buněk).                                                           
ASC 55 je vhodný pro nabíjení akumulátorů Li-ion(12 V 
- 36 V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 3 - 10 buněk).                       
ASC 145 je vhodný pro nabíjení Li-ion baterií (12 V - 36 
V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 3 - 10 buněk).                              
ASC ultra je vhodný pro nabíjení Li-ion baterií 
(odpovídající štítku na stroji) 14,4 V - 36 V, 1,3 Ah - 8,0 
Ah, 4 - 10 buněk, nebo 12 V - 36 V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 3 - 
10 buněk).                                                                    
SC 60 Plus je vhodný pro nabíjení Li-ion baterií balení 
(14,4 V - 18 V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 4 - 10 buněk).             
SC 30 je vhodný pro nabíjení akumulátorů Li-ion (12 
V - 18 V, 1,3 Ah - 8,0 Ah, 3 - 10 buněk).                           
ASC 55 je vhodný pro nabíjení akumulátorů NiCd(12 V, 
1,7 Ah, 10 buněk).

baterie! Nebezpečí exploze! Za 
škody vzniklé nevhodným používáním je 
zodpovědný uživatel. Respektujte všeobecně 
uznávané bezpečnostní předpisy a uvedená 
upozornění. 

Respektujte všeobecně uznávané 
bezpečnostní předpisy a uvedená upozornění 

3. Všeobecná bezpečnostní upozornění

VAROVÁNÍ  – přečtením návodu 
k používání snížíte riziko poranění 

 VAROVÁNÍ čtěte všechna 
bezpečnostní upozornění a pokyny. 

Zanedbání při dodržování bezpečnostních 
upozornění a pokynů může způsobit 
elektrickou úraz, požár nebo těžké zranění.  

 Před použitím nabíječky si pečlivě 
přečtěte všechna bezpečnostní 
upozornění a pokyny. 

Všechna bezpečnostní upozornění a pokyny si 
řádně uschovejte pro další použití a stroj 
předávejte dál spolu se všemi doklady. 

4. Speciální bezpečnostní upozornění

Pro vlastní ochranu a pro ochranu 
vašeho nářadí  věnujte pozornost na 
všech částech, které jsou označeny 
tímto symbolem. 

 Varování před nebezpečím 
elektrického proudu! 

 Na poškozených bateriích se muže 
objevit lepkavá tekutina (30% hydroxid 
draselný). Pokud přijde do styku s 

kůží, opláchnete místo proudem vody. Pokud 
se dostane do kontaktu s očima, vypláchnete 
je čistou vodou a neprodleně vyhledejte 
lékařskou pomoc! 
Plně nabité baterie znovu nenabíjejte! 
Přebití škodí a zkracuje životnost baterií! 

Nabíječku používejte pouze v 
místnosti! 

 Chraňte ji před vlhkem! 

Děti k nabíječce, příp. do pracovního 
prostoru, nepouštějte! Nabíječku uschovejte 
tak, aby jim nebyla přístupná! 
Při vzniku ohně nebo dýmu vyndejte co 
nejrychleji nabíječku ze zásuvky! 
Do větracího otvoru nestrkejte žádné předměty 
– hrozí rána elektrickým proudem, příp. zkrat!
Nepoužívejte žádné poškozené baterie!

Pokud se z nabíječky baterií začne 
kouřit nebo nebo začne hořet, vytáhněte 
okamžitě zástrčku napájecího kabelu! 
Nevkládejte žádné předměty před nebo do 
větracích otvorů - nebezpečí 
elektrické šoku a zkratů! 
Nepoužívejte vadné akumulátory. 
V oblastech s vysokým výskytem kovového 
prachu 
nenabíjejte žádnou nabíječeku baterií 
s označením AIR COOLED 
(ASC 15, ASC 30-36, ASC ultra). 



5. Přehled

Viz. str.2 
1 Aku zdroj 
2 Posuvné uložení 
3 Indikátor stavu nabití 
4 Kontrolka 

6. Uvedení do provozu

Před uvedením do provozu 
porovnejte, zda-li sítové napětí a 
síťová frekvence uvedené na typovém 

štítku odpovídají datům Vaší sítě. 
Zařízení, jako je toto, vytvářející přímý 
proud, může mít vliv na unik proudu z 
jističe. Použijte typ F nebo lepší,  
uvolňující proud max. 30 mA 

Ujistěte se, že před uvedením do provozu je 
větrací otvor volný. Minimální vzdálenost od 
ostatních předmětů by měla být 5 cm! 

6.1 Vlastní test 

Zapojte do zásuvky. 
Výstražná kontrolka (4) a provozní kontrolka 
(3) se rozsvítí po sobě přibližně po jedné
vteřině. Vestavený
větrák se spustí přibližně po pěti vteřinách.

7. Použití

7.1 Nabíjení baterií 

Baterii zastrčte do nabíjecí jamky až na 
doraz.(2) 

Provozní kontrolka (3) bliká. 

Poznámka: Chcete-li zobrazit úroveň nabití na 
Li-ion 
akumulátoru (s 14,4 V, 18 V a 36 V), vyndejte 
nejprve 
akumulátor z nabíječky a stiskněte tlačítko 
na baterii. 

7.2 Udržení nabití 

Jakmile je nabíjení dokončeno, přepne se 
automaticky na udržení nabití. 
Baterie mohou v nabíječce zůstat, a tak být 
stále k dispozici. 

Provozní kontrolka (3) stále svítí. 

8. Poruchy

8.1 Výstražná kontrolka (4)stále svítí 

Baterie se nenabíjí. Teplota je bud příliš nízká 
nebo příliš vysoká. Při teplotě mezi 0°C až 
50°C se začíná 
sama automaticky nabíjet. 

8.2 Výstražná kontrolka (4) bliká 

- Baterie je poškozená. Co nejrychleji ji
vyjměte z nabíječky.
- Akumulátor nebyl vsunut správně do jamky
nabíječky 2). Viz bod 7.1.

9. Opravy

Opravy elektrického nářadí musí být 
prováděny VÝHRADNĚ kvalifikovanými 
elektrikáři! 
Máte-li elektrické nářadí Metabo vyžadující 
opravu, obraťte se na místního zástupce 
Metabo. Viz www.metabo.com. 
Zde si můžete stáhnout seznam náhradních 
dílů:  www.metabo.com 

10. Ochrana životního prostředí

Dodržujte národní předpisy ohledně 
odděleného sběru a recyklace nepoužívaných 

strojů, balení a příslušenství. 
 Pouze pro státy EU: Nevhazujte 

zařízení do domovního odpadu. Použité stroje 
musí být sbírány odděleně a předány k 
ekologické likvidaci v souladu se směrnicí EU 
2000/96/EC o elektrickém a elektronickém 
odpadu a jejími implementacemi v národní 
legislativě. 

11.Technická data

Viz strana 3. 
U = napětí aku zdroje 
C = kapacita aku zdroje 
I c = nabíjecí proud 
t = nabíjecí čas 1) 
1) v závislosti na kapacitě baterie nabití
1) Závisí na zbytkové kapacitě a rovnež na
teplotě, která muže skutecnou dobu nabíjení
změnit
Změny ve smyslu technického pokroku

vyhrazeny. 

Třída ochrany II 

 Stejnosměrný proud 

http://www.metabo.com/


 
 




